EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 6/2016-L, de 12 de abril de 2016, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Isso posto, ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 12/04/2016 - 15:04:46 02039/2016, de 12 de abril de 2016, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2016 - 15:04:46 02039/2016

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 6/2016‑L

De 12 de abril de 2016.
Dá nova redação ao § 8º, do Artigo 229, do Regimento Interno, que dispõe sobre o número de certificados a serem conferidos por Moção de Congratulações
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º
Fica acrescido parágrafo 8º ao artigo 229 da Resolução nº 013-L, de 30 de outubro de 1991, com a seguinte redação:

Art. 229.  ...

...

§ 8º  O número de Certificados de Mérito a serem expedidos por força do previsto no §3º deste Artigo, fica limitado 20 (vinte) por Moção de Congratulações ou Aplauso.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de abril de 2016.

ADENILSON CORREIA – mestre kalunga
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2016 - 15:04:46 02039/2016